CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

ITAPEJARA D´OESTE
C.N.P.J.  77.778.629/0001-91

Av. Manoel Ribas, 620 – Telefax (46) 3526-1054   e–mail: camaraitapejara@yahho.com.br

 85580 – 000       -      Itapejara D'Oeste   -   Paraná.

INDICAÇÃO N° 186/2021

AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

    O Vereador Marcus Braz, que a presente subscrevem, na forma

regimental, de acordo com o inciso III, do art. 59 e art. 112 do Regimento Interno desta Casa

de Leis, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, INDICAR ao Poder Executivo

Municipal, por meio do Departamento Competente, para que tome as providências necessárias,

conforme o exposto a seguir.

Criar um Programa para Incentivo a Industrialização do Municipio, com a

realização de terraplanagem e incentivos fiscais para empresas que pretendem se instalar em

Itapejara D´Oeste.

Justificativa: O presente vereador foi procurado por empresários que tem interesse em investir

no municipio, só que infelizmente não a uma lei especifica para esse tipo de incentivo, onde o

poder público execute a terraplanagem e outros serviços essenciais para as empresas poderem se

instalar no município, desta forma aumentada a geração de emprego e a qualidade de vida da

população.

Pela compreensão de Vossa Excelência, aguardamos deferimento da presente.

Nestes termos pede-se deferimento.

Itapejara D´Oeste, 30 de agosto de 2021.

Marcus Braz

Presidente

mailto:camaraitapejara@yahho.com.br